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НАДЗОРНИ 
ОДБОР УСВОЈИО 

КОНСОЛИДОВАНИ 
ИЗВЕШТАЈ О ПОСЛОВАЊУ 
МАТИЧНОГ „СРБИЈАГАСА“ 

И ЊЕГОВИХ ЗАВИСНИХ 
ПРЕДУЗЕЋА ЗА 2024, 

СА ПОЗИТИВНИМ 
ФИНАНСИЈСКИМ 

РЕЗУЛТАТОМ И НЕТО 
ДОБИТИ!

ЗАПОСЛЕНИ СРБИЈАГАСА 
ЗАЈЕДНО СА КОЛЕГАМА 

ИЗ „НОВИ САД ГАСА“ 
ПРИКУПИЛИ ПОМОЋ У 

ВИДУ ХРАНЕ, СРЕДСТАВА 
ЗА ХИГИЈЕНУ, ОДЕЋЕ, 
ОБУЋЕ, АЛАТА ИТД. ЗА 

ПОЖАРОМ ЗАХВАЋЕНА 
ПОДРУЧЈА У СРБИЈИ!

ПОРЕД БРОЈНИХ РАДОВА 
НА ТЕРЕНУ, У ОВИМ 

ЛЕТЊИМ МЕСЕЦИМА
БЕЛЕЖИМО И САСТАНКЕ 

И ДОГОВОРЕ ЗА 
НАСТАВАК ПРОЈЕКТА 

ГАСИФИКАЦИЈЕ У 
НЕКОЛИКО ОПШТИНА 

ШИРОМ СРБИЈЕ! У 
ФОКУСУ ЗВЕЗДАРА И 

ЋИЋЕВАЦ!

СРБИЈАГАС

Представници Министарства енергетике обишли радове на проширењу ПСГ Банатски Двор

ЗАВРШЕТАК РАДОВА ДО КРАЈА 2026.

Средином јула државна секретарка у 
Министарству рударства и енергетике 
Соња Влаховић и помоћник министарке 
за нафту и гас Саша Коковић, заједно 
са извршним директором за инвестиције 
ЈП „СРБИЈАГАС“ Јовицом Будимиром, 
обишли су радове на проширењу 
складишних капацитета подземног 
складишта гаса у Банатском Двору који ће 
допринети већој енергетској сигурности.

-Очекујемо да ће радови бити завршени 
до краја наредне године, чиме ће 
капацитети за складиштење гаса бити 
проширени са 450 на 750 милиона кубних 
метара. То ће представљати значајан 
допринос енергетској сигурности и 
стабилности система. Имајући у виду 
сезонске осцилације у потрошњи, овим 
проширењем омогућавамо складиштење 
већих количина вишкова гаса током 
летњих месеци, што ће обезбедити већу 
покривеност потрошње током зиме, 
али и повећање дневних капацитета 
производње гаса, изјавила је том 
приликом државна секретарка Соња 
Влаховић.

Помоћник 
министарке за 
нафту и гас Саша 
Коковић истакао је 
важност повећања 
складишних 
капацитета као 
кључног фактора 
за отпорност 
енергетског 
система, посебно 
у условима 
глобалних 
поремећаја и 
неизвесности 
на тржишту 
енергената. Како 

је навео, могућност да земља располаже 
већим количинама гаса у резерви, 
не само да омогућава бржу реакцију 
у кризним ситуацијама, већ и пружа 
додатну сигурност домаћем тржишту и 
потрошачима током зимских месеци. 

Извршни директор Србијагаса за 
инвестиције Јовица Будимир упознао је 
представнике ресорног Министарства 
са тим да су радови на проширењу 
подземног складишта гаса започети  2. 
априла ове године. До сада је, како је 
речено, завршена уградња опреме на 
прве две бушотине које ће ускоро бити 
спремне за почетак утискивања гаса, а 
почели су и радови на трећој бушотини, 
од укупно 12 колико је пројектом 
планирано.

Проширење подземног складишта 
гаса у Банатском Двору финансира 
се средствима акционара, компанија 
„Србијагас“ и „Гаспром међународни 
пројекти“. 
		   	  (www.mre.gov.rs)
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Директор Србијагаса Душан Бајатовић био је 
ових летњих месеци гост бројних домаћих медија, 
а главна тема разговора било је одлагање увођења 
америчких санкција НИС-у. Он је тим поводом изјавио 
да Нафтна индустрија Србије у овом тренутку послује 
без проблема, али и истакао да је неопходно пронаћи 
решење које ће бити прихватљиво и за Русе и за 
Американце уколико, како је рекао, „желимо потпуну 
обуставу могућих санкција“.

-Неће ни Руси да прихвате оно што бисмо ми хтели. 
Ми бисмо хтели да купимо Нафтну индустрију Србије, 
они кажу па није на продају, рекао је Бајатовић за 
агенцију Танјуг. Без обзира на структуру власништва, 
помаци су, каже, видљиви у структури руководства 
компаније.

-Први пут имамо високо позиционираног руководиоца 
у тој структури, дакле Србина. Ми не знамо шта ће 
нам рећи „OFAC“, да ли је то довољно, али јесте помак 
у односима управљања. То је добар потез и руске и 
српске стране, оценио је Бајатовић.

Он је, уједно, напоменуо да су у питању политичке 
санкције јер је циљ кажњавање Русије, али да грађани 
не треба да страхују за рад НИС-а у месецима који 
следе.

-Тешко је очекивати да добијемо одлагање увођења 
санкција на период који је дужи од месец дана, јер они 
тиме врше притисак. Ви кад имате санкције, морате 
имати стални проблем. Сваки дан имате проблем, то је 
циљ санкција, рекао је Бајатовић и додао да тренутна 

ситуација представља неизвесност за запослене, али 
и за државу.

Бајатовић додаје да очекује даље пролонгирање 
могућих санкција за НИС и истиче да су сви 
резервоари Нафтне индустрије Србије пуни те да би 
она, у случају прекида пословања, могла да издржи 
најмање шест до осам месеци без икаквих поремећаја 
на тржишту.

Министарство финансија Сједињених Америчких 
Држава издало је нову посебну лиценцу којом је 
одложено ступање на снагу санкција у пуном обиму 
према компанији НИС и којом се компанији омогућава 
несметано обављање оперативних активности 
најкасније до 27. августа. 
				               (www.tanjug.rs)

У Новом Саду је 30. јула 2025. године, одржана 
Конститутивна седница Надзорног одбора 
Јавног предузећа „Србијагас“ Нови Сад, којој 
су присуствовали чланови Надзорног одбора, 
представници пословодства компаније и ресорног 
министарства. 

Радећи по унапред утврђеном и једногласно 
усвојеном дневном реду, Надзорни одбор усвојио 
је низ извештаја и одлука, од значаја за пословање 
компаније. На седници је, најпре, усвојен Извештај 
независног ревизора о извршеној ревизији 
консолидованих финансијских извештаја ЈП 
„СРБИЈАГАС“ за период 01.01-31.12.2024. године са 
позитивним мишљењем и без примедби, а затим су 
усвојени и Консолидовани финансијски извештаји 
предузећа за прошлу годину након извршене ревизије.  

Чланови Надзорног одбора усвојили су и 
Консолидовани извештај о пословању матичног 
Друштва „СРБИЈАГАС“ и његових зависних предузећа 
за период јануар-децембар 2024. године, са исказаним 
позитивним финансијским резултатом и нето добити. 
Истакнуто је да се од стране матичног предузећа и 

Надзорног одбора Србијагаса 
предузимају све мере и 
активности, у циљу доношења 
најбољих одлука и унапређења 
пословања економске целине, 
и то у континуираној сарадњи 
са Владом Републике Србије и 
надлежним министарствима.  

На седници су, у складу са 
законским роковима, усвојени 
и извештаји сталних стручних 
комисија предузећа за првих 
шест месеци ове године. 
Надзорни одбор усвојио је, 
такође, Извештај о пословању 

компаније у првом кварталу 2025. године, затим 
Периодичне финансијске извештаје за првих шест 
месеци ове године, као и Извештај о реализацији 
годишњег Програма пословања ЈП „СРБИЈАГАС“ у 
периоду 01.01-30.06.2025. године.

У наведеним извештајним периодима, забележено је 
позитивно кретање већине показатеља пословања и 
позитиван финансијски резултат, на које су утицале 
одлуке, мере и активности пословодства, Надзорног 
одбора и свих запослених Србијагаса, заједно 
са Оснивачем-Владом Републике Србије, у циљу 
рационализације трошкова пословања, побољшања 
ефикасности наплате потраживања и нарочито 
реализације стратешких инвестиционих пројеката.  

Национална гасна компанија и у првој половини 
2025. године, обезбедила је свој основни задатак, а 
то је стабилно, сигурно и континуирано снабдевање 
тржишта Србије природним гасом.		     	
                                           	                 (www.srbijagas.com) 
	 	 	    Фотографије: Небојша Илић

Надзорни одбор ЈП „СРБИЈАГАС“ усвојио сет кварталних извештаја у законском року 

ПОЗИТИВНО ПОСЛОВАЊЕ И У ПРВИХ ШЕСТ 
МЕСЕЦИ 2025!

Директор Бајатовић и овог месеца гост бројних медија, у фокусу НИС

НИС ТРЕНУТНО БЕЗ ПРОБЛЕМА У ПОСЛОВАЊУ, 
ПРОНАЋИ РЕШЕЊЕ ЗА СВЕ СТРАНЕ

НАЈНОВИЈА ВЕСТ - Директор на свечаности РГД

МЕДАЉА ЗА ДОПРИНОС РАЗВОЈУ 
СРПСКО-РУСКИХ ОДНОСА 
Директор Србијагаса Душан Бајатовић, поводом 
обележавања 180 година од оснивања  Руског 
географског друштва, добио је изузетно признање-
медаљу за допринос развоју српско-руских односа 
и подршку раду овог друштва у Србији. Медаљу 
му је на свечаности у Москви, а на дан оснивања 
Друштва-18.августа, уручио председник РГД 
Сергеј Шојгу. Руско географско друштво у нашој 
земљи, чији је председник Савета Развојног центра 
у Београду директор Бајатовић, успешно ради 
на промоцији лепота Русије, као и на програмима 
омладинске размене и међусобног упознавања 
младих из Србије и Русије. 		         В.А.



Медији су пренели да је ЈП „СРБИЈАГАС“ расписало 
отворени поступак јавне набавке за извођење радова 
на гасификацији општине Ћићевац. Пројекат обухвата 
изградњу гасоводних објеката на 
територији општине, укључујући 
мерно-регулационе станице (МРС) 
у Ћићевцу, Појатама, Сталаћу и 
индустријској зони Запад, укупног 
капацитета преко 10.000 Sm³/h.

Предвиђена је и мрежа средњег 
притиска (са притиском од 16 бар) 
дужине више од 12 километара и 
пречником цеви ДН 150, ДН 100 
и ДН 80. Гасификацијом ће бити 
обухваћени како комунални и мањи 
индустријски потрошачи, тако и 
веће индустријске зоне, а укупна 
планирана дистрибутивна мрежа 
износи око 152.000 метара гасовода и 

потенцијалних више од 4.500 комуналних прикључака. 
Рок за подношење пријава је 30. септембар ове 
године.	  		     	                  		
			       	       (www.ekapija.com)
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У просторијама општине 
Звездара одржан је нови 
састанак Инвестиционе групе 
на тему завршетка радова 
на гасификацији Звездаре. 
Састанку су присуствовали 
председник општине Звездара 
Михаило Досковић, извршни 
директор за инвестиције у ЈП 
“СРБИЈАГАС” Јовица Будимир, 
представници Дирекције за 
грађевинско земљиште и 
изградњу Београда, као и 
остали експерти који раде 
на овом пројекту.  Досковић 
је навео да се радови на 
гасификацији одвијају у складу 
са предвиђеним програмом 

и захвалио ЈП “СРБИЈАГАС” 
на досадашњем учешћу у 
реализацији овако великог и 
значајног посла истакавши да је 
за грађане Звездаре јако важно 
да се послови на изградњи 
гасоводне мреже окончају у што 
скорије време. У претходном 
периоду, како је речено том 
приликом, за прикључење на 
дистрибутивну гасоводну мрежу 
аплицирало је више од 4.000 
звездарских домаћинстава. Сви 
они очекују да ће се наредне 
грејне сезоне грејати на гас, 
рекли су у овој београдској 
општини.  
	             (www.zvezdara.rs)

Гас стиже и на Звездару

ВИШЕ ОД 4.000 ДОМАЋИНСТАВА ХОЋЕ ДА СЕ 
ПРИКЉУЧИ НА МРЕЖУ
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Комисија за солидарну помоћ заседала и у летњим месецима

ДО САДА ИСКОРИШЋЕНО ВИШЕ ОД 65% 
РАСПОЛОЖИВИХ СРЕДСТАВА

Од почетка године, Комисија за солидарну помоћ 
заседала је сваког месеца, почев од марта када је 
сагласност од Владе РС добио Програм пословања 
ЈП „СРБИЈАГАС“. Од тада до данас одржано је 6 
седница, а Комисија је разматрала више од 830 
захтева запослених Србијагаса. На највећи део њих 
одговорено је позитивно, кажу у нашој комисији за 
помоћ запосленима, али ипак напомињу да је већ 
потрошено безмало 2/3 расположивих средстава 
у 2025. години. Имајући у виду да ускоро почињу 
лекарски прегледи, у Комисији очекују да ће 
запослени Србијагаса искористити ову могућност 
и неке прегледе, за које иначе постоје дуже листе 
чекања, обавити у оквиру ових систематских 
прегледа.

-Комисија је и у јулу и у августу одржала седнице и 
уредно одговарала на све захтеве запослених, којих 
је, морамо то да приметимо, све више. Трудимо се да 
помоћ стигне до свих оних који испуњавају услове 
предвиђене Правилником о солидарној и другим 
врстама помоћи и верујте, до нас стижу повратне 
информације да су људи задовољни и да примећују 
да, заиста, чинимо колико год можемо да сви они 
чија је документација уредна и благовремена,  без 
дугог чекања, рефундирају своје трошкове лекова и 
лечења, затим стоматологије, набавке наочара, помоћ 
у случају рођења детета или смрти родитеља, што 
им по Колективном уговору припада, рекли су нам у 
Комисији за солидарну помоћ.	  			 
   	                                                      	                Д.С.

Србијагас расписао тендер за гасификацију Ћићевца

ПРОЈЕКАТ ОТВАРА ВРАТА БУДУЋИМ 
ИНВЕСТИТОРИМА

Вести из АЕРС-а

ЗАЈЕДНИЧКЕ ЦЕНЕ ПРИСТУПА ТРАНСПОРТНИМ 
СИСТЕМИМА ЗА ПРИРОДНИ ГАС

Кратке вести – Инфо сервис за запослене

УСКОРО ЋЕ ПОЧЕТИ ЛЕКАРСКИ ПРЕГЛЕДИ
Као и ранијих година, и ове године запослени 
Србијагаса моћи ће да преконтролишу своје 
здравље на лекарским прегледима у оквиру 
редовних систематских превентивних прегледа, 
који ће и сада обухватити лабораторијске анализе, 
ултразвучне прегледе, офталмолошке, дерматолошке, 
физијатријске, психијатријске, као и специјалистичке 
прегледе за жене. Како смо сазнали у нашој Служби за 
безбедност и здравље на раду, која из године у годину 

успешно организује 
ове прегледе, очекује 
се да они почну идућег 
месеца у Дому здравља 
Нови Сад на Лиману, 
а о свему детаљније 
запослени ће ускоро 
бити обавештени путем нашег „webmastera“. 
	 	 	 	 	 	  В.А.

Савет Агенције за 
енергетику Републике 
Србије, на седници 
одржаној 11. јула 2025. 
године, донео је Одлуку 
о заједничким ценама 

приступа транспортним системима за природни 
гас. Овом одлуком у складу са Методологијом за 

одређивање цене приступа систему за транспорт 
природног гаса, утврђене су заједничке цене 
приступа транспортним системима за природни 
гас посматраним као целина, које примењују 
„Транспортгас Србија’“ Нови Сад и „Yugorosgaz-Trans-
port“ Ниш у првом регулаторном периоду који траје 
три гасне године, од 1. октобра 2025. године до 30. 
септембра 2028. године. 			  (www.aers.rs)

Прати се динамика трошења по запосленом



их такође дочекали запослени 
Србијагаса и преусмерили у 
Црвени крст овог града који је 
даље дистрибуирао наш пакет 
помоћи. Додајмо и то да смо ову 
акцију организовали заједно 
са запосленима предузећа 
„Нови Сад Гас“, који су такође 
прикупили један део помоћи за 
пострадало подручје. Заједнички 
смо овога пута показали 
хуманост и велику жељу да 
помогнемо најугроженијима, а 
како смо чули од наших колега, 
речи захвалности за запослене 
Србијагаса стигле су и од 
надлежних у Црвеном крсту 
Крагујевца.		   В. Арсић

Запослени Србијагаса одазвали 
су се, средином јула, апелу 
руководилаца Сектора општих 
послова да донесу помоћ у виду 
хране, средстава за хигијену, 
одеће, обуће, алата и свега што 
може добро да дође људима 
који живе на подручју јужне 
и централне Србије, а чије су 
куће и имања, услед великих 
врућина, захватили пожари. У 
холу Пословног центра Србијагаса 
на Булевару ослобођења 69 
прикупљена је помоћ, а ми смо 
заједно са колегама који су 
помогли да се све што је донето 
и утовари у возила, испратили 
комбије пут Крагујевца, где су 

Запослени Србијагаса прикупили помоћ за пожаром захваћена подручја Србије

ЈОШ ЈЕДНОМ СМО ПОКАЗАЛИ ДА СМО МЕЂУ НАЈХУМАНИЈИМ СРЕДИНАМА
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Два пуна комби возила однела пакет помоћи у Крагујевац
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Сезона годишњих одмора и путовања била је у 
пуном јеку ових јулско-августовских дана. Сви 
уживају када радне и породичне обавезе, савремени 
темпо живота и хронични умор оставе мало по 
страни и одлуче да неко време проведу на мору, 
планини, селу или већ негде где ће им бити 
пријатно и опуштено. Од неколико колега који су 
овог лета ишли на одмор, добили смо разгледнице 
препуне сунца и плаветнила, културних и 
историјских знаменитости и природних лепота. 
Од Будве и Бококоторског залива, преко мора и 
споменика културе у Грчкој, и плажа у Турској са 
кристално чистим морем, до лепота и туристичких 
посебности Истре и њеног бисера Ровиња. 
Поделићемо тренутке које су забележили са вама. 	
	 	 	 	 	 	     В.А.

Синдикат Србијагаса обавестио је у јулу своје чланове 
да су до краја године већ  попуњени сви термини 
за опоравак, лечење и рехабилитацију у бањским 
центрима са којима ЈСО и наша компанија, имају 
потписане уговоре. Изузетно велики број захтева 
запослених за овим видом побољшања здравственог 
стања од почетка године, с једне стране, и реалне 
могућности Синдиката за помоћ и подршку радницима 
путем рехабилитације у бањама, које узгред и саме 
имају ограничен обим капацитета, с друге стране, 
довели су до закључка да ће критеријуми за одлазак 

у бању морати да буду пооштрени 
у наредном периоду, саопштио је 
Синдикат.

Сви захтеви запослених за 
опоравак и рехабилитацију у 
домаћим бањским лечилиштима, 
биће послати лекару специјалисти 
Дома здравља, који је свакако 
најкомпетентнији да процени да 
ли је и коме неопходно бањско 
лечење. Синдикат ће, с тим у 
вези, и даље, поред већ познатих 
критеријума, попут учесталости 
коришћења бања, тежине услова 
рада односно рада на радним 
местима са повећаним ризиком 
и дужине радног стажа, посебно 
водити рачуна и о следећим 
критеријумима: да се лечење 

користи као наставак болничког лечења, да је бањско 
лечење препорука надлежног лекара специјалисте 
у случају тежих болести, као што су малигна, тежа 
срчана и хронична обољења, трансплантације органа 
и сл, као и тежих повреда и фрактура.

Циљ је, како је саопштио ЈСО „СРБИЈАГАС“, да 
рехабилитацију и лечење у бањама убудуће користе 
они наши запослени, којима је овај вид опоравка 
најпотребнији.	  		     	                  	
			       (www.sindikat-srbijagas.com)

Јединствена синдикална организација 
„СРБИЈАГАС“ за више послодаваца, 
средином прошлог месеца, упутила 
је захтев Пословодству предузећа за 
исплату зајма за набавку огрева, зимнице 
и уџбеника. Како је речено у допису, 
Синдикат у складу са чланом 55. Колективног уговора, 
захтева да се предузму све неопходне активности 
како би се запосленима до краја августа односно пред 
почетак школске године, исплатио зајам који би они 
враћали у једнаким полумесечним ратама у наредних 

12 месеци, а почев од зараде за август 2025. Синдикат 
у овом допису, такође, подсећа да је запосленима 
Србијагаса претходних година ускраћено право на 
зајам из Колективног уговора.  
	                                  (www.sindikat-srbijagas.com)

Вести из нашег синдиката

СИНДИКАТ ТРАЖИО ИСПЛАТУ ЗАЈМА 
ЗАПОСЛЕНИМА

Бањско лечење убудуће само уз сагласност лекара

ДО КРАЈА ГОДИНЕ ПОПУЊЕНИ СВИ ТЕРМИНИ 
ЗА РЕХАБИЛИТАЦИЈУ У БАЊАМА

Лето 2025.

РАЗГЛЕДНИЦЕ ИЗ БУДВЕ, БОКЕ, ГЛИФАДЕ, ИСТРЕ...
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Паритети

АНАЛИЗА ЦЕНА ЕНЕРГЕНАТА

ЈП “СРБИЈАГАС”, Нови Сад
Булевар ослобођења 69, 21000 Нови Сад, Србија
ТЕЛ + 381 21 481 1004 / + 381 21 481 2703 / ФАКС + 381 21 481 1305
www.srbijagas.com

НАПОМЕНЕ:

* Плаћа се по утрошку месечно

** Цена је дата без транспорта и манипулативних 
трошкова ЈТ бројило зелена зона, ДТ зелена зона и ДТ 
плава зона нижа тарифа нису узети у обзир јер би се 
приликом грејања изашло из оквира тих зона. На укупну 
потрошњу додаје се фиксни део.

Извори цена:
природни гас - ЈП „СРБИЈАГАС”
природни гас - „НОВИ САД-ГАС” д.о.о.
пропан бутан у боци 10kg - „Кнез Петрол”, Сремски Карловци
електрична енергија - „ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ”
угаљ - „Тропикал БГД“,  Овча
пелет - „Good Will-WG”, Крњача

Цене су без ПДВ-а узете за период август 2025.

Припремила: Драгана Драгишић

Период август 2025.
Период август 2025.

ВРСТА ГОРИВА ЈЕДИНИЦ
А МЕРЕ

ЦЕНА ПО 
ЈЕДИНИЦИ 
МЕРЕ (РСД)

ДОЊА 
ТОПЛОТНА 

МОЋ 
(МЈ/ј.м.)

КОЕФИЦИЈЕН
Т КОРИСНОГ 

ДЕЈСТВА

ЕФЕКТИВН
А ЦЕНА 

(РСД/МЈ)

ИНДЕКС ЦЕНЕ 
ПРЕМА 

НАЈЈЕФТИНИЈЕМ 
ЕНЕРГЕНТУ

УВЕЋАНЕ ЦЕНЕ 
ПРЕМА ЦЕНИ 

НАЈЈЕФТИНИЈЕГ 
ЕНЕРГЕНТА

Природни гас*- ЈП "СРБИЈАГАС" kWh 4.57 3.6 0.85 1.49 1.00 0.00%
Природни гас*- ДП ''НОВИ САД-ГАС'' kWh 4.7 3.6 0.85 1.54 1.03 2.84%
Пропан Бутан-ТНГ  kg 204.17 45.9 0.85 5.23 3.50 250.40%
Струја-ЈТ*   плава зона kWh 11.9558 3.6 0.99 3.35 2.25 124.62%
Струја-ЈТ*   црвена зона kWh 23.9117 3.6 0.99 6.71 4.49 349.24%
Струја-ДТ*  плава зона   виша kWh 13.6638 3.6 0.99 3.83 2.57 156.71%
Струја-ДТ*  црвена зона виша kWh 27.3276 3.6 0.99 7.67 5.13 413.42%
Струја-ДТ*  црвена зона нижа kWh 6.8319 3.6 0.99 1.92 1.28 28.35%
Угаљ Вреоци сушени-лигнит комад/коцка** t 20,000.00 15.421 0.6 2.16 1.45 44.73%
Угаљ Пљеваљски-мрко-лигнитни коцка** t 16,666.67 14.021 0.6 1.98 1.33 32.66%
Угаљ Соко -мрки-коцка** t 18,333.33 19.205 0.6 1.59 1.07 6.53%
Пелет t 25,400.00 17 0.91 1.64 1.10 9.94%

Припремила: Драгана Драгишић

НАПОМЕНЕ: Извори цена: 
*    Плаћа се по утрошку месечно природни гас - ЈП "СРБИЈАГАС"
**  Цена је дата без транспорта и манипулативних трошкова природни гас -"НОВИ САД-ГАС" д.о.о.
ЈТ бројило зелена зона, ДТ зелена зона и ДТ плава зона нижа тарифа пропан бутан у боци 10кг - "Кнез Петрол", Сремски Карловци
нису узети у обзир јер би се приликом грејања изашло из оквира тих електрична енергија  - "ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ"
зона. На укупну потрошњу додаје се фиксни део. угаљ -"Тропикал БГД", Овча

пелет -"Good Will-WG", Крњача

Цене су без ПДВ-а узете за период август 2025.

УПОРЕДНА ТАБЕЛА ЦЕНА ГРЕЈАЊА ЗА РАЗЛИЧИТЕ ЕНЕРГЕНТЕ У ШИРОКОЈ ПОТРОШЊИ
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ДИЈАГРАМ СА УПОРЕЂЕНИМ ИНДЕКСИМА ЦЕНА РАЗЛИЧИТИХ ЕНЕРГЕНАТА 

Период август 2025.

ВРСТА ГОРИВА ЈЕДИНИЦ
А МЕРЕ

ЦЕНА ПО 
ЈЕДИНИЦИ 
МЕРЕ (РСД)

ДОЊА 
ТОПЛОТНА 

МОЋ 
(МЈ/ј.м.)

КОЕФИЦИЈЕН
Т КОРИСНОГ 

ДЕЈСТВА

ЕФЕКТИВН
А ЦЕНА 

(РСД/МЈ)

ИНДЕКС ЦЕНЕ 
ПРЕМА 

НАЈЈЕФТИНИЈЕМ 
ЕНЕРГЕНТУ

УВЕЋАНЕ ЦЕНЕ 
ПРЕМА ЦЕНИ 

НАЈЈЕФТИНИЈЕГ 
ЕНЕРГЕНТА

Природни гас*- ЈП "СРБИЈАГАС" kWh 4.57 3.6 0.85 1.49 1.00 0.00%
Природни гас*- ДП ''НОВИ САД-ГАС'' kWh 4.7 3.6 0.85 1.54 1.03 2.84%
Пропан Бутан-ТНГ  kg 204.17 45.9 0.85 5.23 3.50 250.40%
Струја-ЈТ*   плава зона kWh 11.9558 3.6 0.99 3.35 2.25 124.62%
Струја-ЈТ*   црвена зона kWh 23.9117 3.6 0.99 6.71 4.49 349.24%
Струја-ДТ*  плава зона   виша kWh 13.6638 3.6 0.99 3.83 2.57 156.71%
Струја-ДТ*  црвена зона виша kWh 27.3276 3.6 0.99 7.67 5.13 413.42%
Струја-ДТ*  црвена зона нижа kWh 6.8319 3.6 0.99 1.92 1.28 28.35%
Угаљ Вреоци сушени-лигнит комад/коцка** t 20,000.00 15.421 0.6 2.16 1.45 44.73%
Угаљ Пљеваљски-мрко-лигнитни коцка** t 16,666.67 14.021 0.6 1.98 1.33 32.66%
Угаљ Соко -мрки-коцка** t 18,333.33 19.205 0.6 1.59 1.07 6.53%
Пелет t 25,400.00 17 0.91 1.64 1.10 9.94%

Припремила: Драгана Драгишић

НАПОМЕНЕ: Извори цена: 
*    Плаћа се по утрошку месечно природни гас - ЈП "СРБИЈАГАС"
**  Цена је дата без транспорта и манипулативних трошкова природни гас -"НОВИ САД-ГАС" д.о.о.
ЈТ бројило зелена зона, ДТ зелена зона и ДТ плава зона нижа тарифа пропан бутан у боци 10кг - "Кнез Петрол", Сремски Карловци
нису узети у обзир јер би се приликом грејања изашло из оквира тих електрична енергија  - "ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ"
зона. На укупну потрошњу додаје се фиксни део. угаљ -"Тропикал БГД", Овча

пелет -"Good Will-WG", Крњача

Цене су без ПДВ-а узете за период август 2025.

УПОРЕДНА ТАБЕЛА ЦЕНА ГРЕЈАЊА ЗА РАЗЛИЧИТЕ ЕНЕРГЕНТЕ У ШИРОКОЈ ПОТРОШЊИ
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